
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihov č. Z/13/19, konaného dne 26. 11. 2019 od 18.00 hod. v Kulturním domě  

ve Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihova (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města 
PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno                     
v souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 
zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem                
po dobu nejméně 7 dní, a to od 18.11. 2019 do 27.11. 2019 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna             
na „elektronické úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 
konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva). Tím je 
zastupitelstvo usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Dále přítomno: 20 občanů. 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  
Starosta určil ověřovatele zápisu Jiřího Ungera a Martinu Haškovou, zapisovatelkou Hanu Bártovou.  

 

Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům zastupitelstva se vyjádřit. K navrženému programu 
nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  
 

Návrh usnesení:  ZM schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 141/Z13/19 bylo schváleno. 

 

Bod č. 2 – Ověření zápisu č. 12/2019 
Ověření zápisu č. 12/2019 provedl p. Jiří Unger a p. Martina Hašková. Zápis byl přečten a odpovídá 
projednávaným skutečnostem.   

 

Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 
Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

Bod č. 4  

 Hospodaření ZŠ a MŠ Švihov za 3. čtvrtletí 2019 

Předsedající stručně okomentoval výnosy, náklady i doplňkovou činnost.  Předsedkyně FV p. Zdrahalová 
podala zprávu za finanční výbor. Ten se hospodařením příspěvkové organizace podrobně zabýval při svém 
jednáním.  
ZM bere bez hlasování na vědomí zprávu o hospodaření ZŠ a MŠ Švihov k 30.09.2019.  

 

 Hospodaření města za 3. čtvrtletí 2019 
Předsedající k předloženému materiálu podal stručný komentář. Příjmy jsou plněny dle předpokladu, 
výdaje jsou plněny z 65 % s tím, že větší část investičních výdajů bude hrazena až ve 4. čtvrtletí.  
Předsedkyně finančního výboru p. Zdrahalová seznámila s projednáním hospodaření ve výboru.                
K hospodaření nebyly žádné připomínky.      
p. Palečková, členka finančního výboru: vyjádřila se kladně k výsledku hospodaření města, které se oproti 
předpokladu vyvíjí přebytkově ve výši cca 8 – 10 mil. Kč. Zároveň uvedla, že také hospodaření příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ Švihov se vyvíjí dobře a to zejména díky využívání dotací. 
Zastupitelstvo města bere bez hlasování na vědomí zprávu o hospodaření města za ¾ roku 2019. 
 

Bod č. 5 – Návrh rozpočtu města na rok 2020 a střednědobého výhledu rozpočtu na r. 2020 - 2024 
Návrh rozpočtu města pro rok 2020 vychází z rozpočtového výhledu na r. 2020 – 2024, který mimo jiné 
zahrnuje investiční záměry zařazené do programu rozvoje města. Příjmy jsou plánovány ve výši 
35.271.000,- Kč, výdaje ve výši 41.190.000,- Kč. Po započtení splátek hypotečního úvěru ve výši 900.000,- 
Kč činí celkem výdaje 42.090.000,- Kč. Rozpočet je navržen jako schodkový s tím, že schodek včetně 
financování bude hrazen z finančních prostředků z minulých let. V oblasti investičních výdajů je počítáno 



zejména se zahájením výstavby přivaděče vody Dehtín, která bude pokračovat v r. 2021. V kapitole 
komunikace je v plánu oprava mostu v Jíně a příprava rekonstrukce místní komunikace Tyršova a Školní 
ve Švihově. Další velkou akcí je rekonstrukce stadionu. Na plánované investiční akce se město pokusí 
získat dotace z rozpočtu Plzeňského kraje. 
Návrh rozpočtu na r. 2020 společně se střednědobým výhledem rozpočtu na r. 2020-2024 bude zveřejněn 
na úřední desce a elektronické úřední desce města nejméně po dobu 15 dní před projednáním v 
zastupitelstvu města s tím, že bude schválen na zasedání zastupitelstva města dne 18.12.2019. 
 
 

Bod č. 6 – Programy na podporu spolků v r. 2020 
Programy podpory budou zveřejněny na www svihov.cz po dobu min. 30 dnů od schválení s tím, že 
nabydou účinnost od 01.01.2020.  

 
a) Program podpory akcí spolků na rok 2020 

Na základě připomínek spolků dochází ke zmírnění podmínek. Odpadá povinnost zasílat pozvánku na akci 
ke zveřejnění na www stránkách města, stejně tak doložení 2 fotografií a povinnost informovat min. 1 x  
ročně o činnosti žadatele ve zpravodaji Švihováček. 
 
Ing. Pošar, člen zastupitelstva: Přednesl návrh na doplnění textu programu tak, aby spolky při vyúčtování 
předkládaly pouze daňové doklady, které jsou vystaveny žádající organizaci (zejména při objednávání přes 
internetové obchody). 
Předsedající: doplnění textu je nadbytečné, už z pohledu zákona o účetnictví musí být daňové doklady 
vystaveny na žadatele - spolek. 
p. Louda: navrhuje limitovat počet akcí, které budou u jednoho žadatele podpořeny z programu. 
Předsedající: bylo by to nespravedlivé vůči žadatelům, kteří mají snahu rozvíjet kulturní a společenský život 
v obci. Například ve Lhovicích nebo Třebýcince je jediný spolek (SDH), který akce organizuje. Ve Švihově 
se na organizování akcí podílí více spolků a navíc i škola a městský úřad. 
 

Návrh usnesení:  ZM schválilo Program podpory akcí spolků na rok 2020.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 142/Z13/19 bylo schváleno. 
  

b)  Program podpory mládežnických složek spolků na r. 2020 
Rozpočet tohoto programu je navýšen ze 100.000,- Kč na 120.000,- Kč s tím, že dotace na 1 člena do 18 
let činí max. 500,- Kč. 
 

Návrh usnesení:  ZM schválilo Program podpory mládežnických složek spolků na rok 2020.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 143/Z13/19 bylo schváleno. 
 

c)  Program podpory sportu na r. 2020 
V souladu se schváleným Plánem rozvoje sportu je do programu vloženo 50% z výnosu daně z hazardních 
her za rok 2018, tj. navýšení na 80.000,- Kč.  
 

Návrh usnesení:  ZM schválilo Program podpory sportu na rok 2020.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 144/Z13/19 bylo schváleno. 
 

Bod č. 7 – Smlouva o zřízení služebnosti – p.č. 811/5 v k.ú. Lhovice 
Jedná se o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti stezky a cesty na pozemku ve vlastnictví města p.č. 
811/5 k.ú. Lhovice v souvislosti s plánovanou výstavbou rodinného domu na pozemku p.č. 811/1 k.ú. 
Lhovice ve vlastnictví Ondřeje Váni, bytem Stará cesta č. ev. 61, Senec a každého dalšího vlastníka 
pozemku p.č. 811/1, p.č. 811/3, p.č. 811/6, p.č. 812/78 a p.č. 812/81 vše k.ú. Lhovice.  
Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene služebnosti činí 500,- Kč včetně platné sazby DPH.  
 

Návrh na usnesení: ZM schválilo uzavření smlouvy o zřízení služebnosti stezky a cesty na pozemku p.č. 

811/5 k.ú. Lhovice ve prospěch vlastníka pozemku p.č. 811/1, p.č. 811/3, p.č. 811/6, p.č. 812/78 a p.č. 

812/81 vše k.ú. Lhovice.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 145/Z13/19 bylo schváleno. 

 
 
 



Bod č. 8 – Nakládání s odpady 
Předsedající seznámil přítomné s projednávanými legislativními změnami v oblasti nakládání s odpady. Od 
r. 2021 by mělo dojít k navýšení poplatku za uložení odpadu na skládku. Pokud však město prokáže v r. 
2019, že řádně recykluje, bude moci využít tzv. „recyklační slevy“. Vyvstává však řada negativních výkladů 
např. biologický odpad likvidovaný formou kompostérů nebude do této slevy zahrnut. Proto musí město 
přijmout opatření. Prvním krokem je ukončení smluv s podnikatelskými subjekty o využívání systému 
města, které jim zajišťovaly vývoz popelnic. Tyto subjekty si musí uzavřít smlouvu přímo se svozovou 
firmou. 
Ing. Pošar, člen zastupitelstva: není možné navýšit počet kontejnerů zejména na plast a rozšířit počet míst 
s kontejnery na separovaný odpad? 
Předsedající: je problém vytipovat vhodná místa, město se však nebrání dalšímu rozšíření. Za posledních 
pět let byla ve Švihově vytvořena další 3 sběrná místa, z ostatních místních částí města dosud nebyl 
vznesen požadavek na rozšíření počtu sběrných míst. 
 
ZM bere projednávaný bod na vědomí bez hlasování. 
 
 

Bod č. 9 – Různé 
 

 Žádost o dotaci na úhradu služeb sociální péče poskytovaných v denním stacionáři 
Individuální žádost o dotaci na úhradu služeb sociální péče poskytovaných v denním stacionáři si podali p. 
Jiří Fořt, který navštěvuje stacionář Diakonie v Klatovech, a p. Červenková, jejíž syn Jan Červenka 
navštěvuje stacionář Diakonie v Soběkurech. Oběma žadatelům přispívalo město Švihov na uvedené 
sociální služby již v loňském roce.  
 

Návrh usnesení: ZM schválilo poskytnutí dotace ve výši 13.000,-Kč p. Jiřímu Fořtovi, bytem Švihov, 

Školní 389, na úhradu služeb sociální péče poskytovaných v r. 2020 v denním stacionáři Diakonie v 

Klatovech.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 146/Z13/19 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: ZM schválilo poskytnutí dotace ve výši 6.000,- Kč p. Janu Červenkovi v zastoupení p. 

Jany Červenkové, bytem Švihov, Kolářova 129 na úhradu služeb sociální péče poskytovaných v r. 

2020 v denním stacionáři Diakonie v Soběkurech.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 147/Z13/19 bylo schváleno. 

 

 Žádost Oblastní charity o finanční příspěvek 
Oblastní charita Klatovy provozuje Domov sv. Zdislavy pro matky s dětmi v tísni v Klatovech. Jednou 
z uživatelek je také matka s dítětem s trvalým pobytem ve Švihově. V souvislosti s tím žádá charita o 
poskytnutí příspěvku na provoz domova. 
 

Návrh usnesení: ZM schválilo poskytnutí dotace ve výši 5.000,- Kč Oblastní charitě Klatovy, Klatovy, 

Měchurova 317 na provoz Domova sv. Zdislavy pro matky s dětmi v tísni.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 148/Z13/19 bylo schváleno. 

 

 Smlouva o zřízení služebnosti – p.č. 811/5 v k.ú. Lhovice 
Jedná se o uložení kabelu NN do pozemku ve vlastnictví města p.č. 811/5 a p.č. 1474/1 vše k.ú. Lhovice 
v souvislosti s plánovanou výstavbou rodinného domu na pozemku p.č. 811/1 k.ú. Lhovice. Jednorázová 
náhrada za zřízení věcného břemene služebnosti činí 10.000,- Kč plus platná sazba DPH.  
 

Návrh na usnesení: ZM schválilo uzavření smlouvy o budoucí smlouvě č. IV-12-0014083/1/VB o zřízení 

věcného břemene a dohodu o umístění stavby „Lhovice, KT, parc.č. 811/1 – NN“ ve prospěch ČEZ 

Distribuce a.s. se sídlem Děčín, Teplická 874/8, 405 02.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 149/Z13/19 bylo schváleno. 

 

 

 



 Těžební práce – nahodilá těžba kůrovcová 
V rámci poptávky podaly nabídky 3 firmy. Jako cenově nejvýhodnější byla vybrána Jindřich Čížek, Švihov, 
Za Vodou 359 za nabídkovou cenu 189.900,- Kč.  

  

Návrh na usnesení: ZM přiděluje zakázku „Těžební práce – nahodilá těžba kůrovcová“ firmě 

Jindřich Čížek, Švihov, Za Vodou 359 za nabídkovou cenu 189.900,- Kč. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 150/Z13/19 bylo schváleno. 
 
 

 Rozpočtová opatření č. 7/2019 
V rámci rozpočtových opatření dojde k navýšení příjmů o 90.000,- Kč a výdajů taktéž o 90.000,- Kč. 
Schválené saldo ve výši 900.000,- Kč zůstává beze změny.  
Zastupitelstvo bere rozpočtová opatření na vědomí bez hlasování. 
 
 

 Diskuse: 
p. Květoň: v r. 2018 byla částečně opravena komunikace z Lhovic na Mezihoří. Těžká zemědělská technika 
však komunikaci ničí. 
Předsedající: jde o účelovou komunikaci. V tomto případě je příslušným silničním správním úřadem 
Městský úřad Klatovy. Předsedající jej bude kontaktovat ve věci omezení tonáže. 
p. Palečková: poděkovala za dosavadní práci odstupující tajemnici p. Bártové. 
 
Také p. starosta poděkoval tajemnici p. Bártovou, která končí ve funkci ke dni 30.11.2019. 
 
Závěrem se předsedající rozloučil a zasedání ukončil v 19.40 hod.  
 

 
 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů  

 

 
Zápis byl vyhotoven dne: 02.12. 2019  
 
                                          Zapisovatel: Hana Bártová 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: Jiří Unger                    …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

  Martina Hašková …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města    ……………………………dne ………………….……………….. 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno:          Sejmuto: 

 

 


